

ANEXO II**DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS**

DESPESAS REALIZADAS			
Material de Consumo			
Nota Fiscal	Razão Social da Empresa	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor (R\$)
204.653	COCICAL COMÉRCIO DE CIMENTO LTDA	CRÉDITO	416,50
000.006.358	DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELVIRA LTDA	CRÉDITO	550,50
213.542	COCICAL COMÉRCIO DE CIMENTO LTDA	CRÉDITO	96,30
Material de Consumo - Total			1.063,30
Serviço de Pessoa Física			
Nota Fiscal	Razão Social da Empresa	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor (R\$)

Serviços de Pessoa Física - Total			-----
Serviço de Pessoa Jurídica			
Nota Fiscal	Razão Social da Empresa	Modalidade Pagamento (Crédito/Em Espécie)	Valor (R\$)

Serviços de Pessoa Jurídica - Total			-----
Total das Despesas Realizadas			1.063,30

Demonstrativo de Observância aos Limites por Natureza de Despesa			
Classificação Contábil	Concedido (a)	Utilizado (b)	Saldo (c = a - b)
Material de Consumo	1.000,00	1.063,30	- 63,30
Serviço de Pessoa Física	1.000,00	-----	1.000,00
Serviço de Pessoa Jurídica	800,00	-----	800,00
Totais	2.800,00	1.063,30	1.736,70

Resumo da Movimentação Financeira por Saques		
Descrição		Valor (R\$)
Total de Saques Efetuados	(a)	-----
Total de Despesas Pagas em Espécie (Saque)	(b)	-----
Sobra Financeira Devolvida por GRU	(c = a - b)	-----

clayton.zeferino@tre-
ro.jus.br

Assinado de forma digital por
clayton.zeferino@tre-ro.jus.br
DN: cn=clayton.zeferino@tre-ro.jus.br
Dados: 2019.08.16 09:55:36 -04'00'

RECEBEMOS DE COCICAL COMERCIO DE CIMENTO CACOAL LTDA-1 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº. 204.653 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

COCICAL COMERCIO DE CIMENTO CACOAL LTDA
 AVENIDA PORTO VELHO N 2579
 CENTRO, CACOAL - RO
 76963-877
 (69) 3441-3060

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 204.653
 Série 1
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
 1119 0584 6312 0900 0143 5500 1000 2046 5315 7824 9600

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5405 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190006600264 07/05/2019 09:17:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0000000345806	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST CNPJ 84.631.209/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ 04.565.735/0001-13	DATA DE EMISSÃO 07/05/2019
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	ENDEREÇO R. ANISIO SERRAO 2004	BAIRRO CENTRO	CEP 76963-804
MUNICÍPIO CACOAL	UF RO	TELEFONE/FAX (69) 3441-1750	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
HORA DE SAÍDA			

CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 2,30	VALOR DO ICMS 0,40	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 474,19
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 57,69	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
VALOR DOS TRIBUTOS 0,00			VALOR TOTAL DA NOTA 416,50	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	MODALIDADE DO FRETE 4 - Transporte Próprio por conta Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 5,178		PESO LÍQUIDO 5,178	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS												
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA
38914	REFLETOR LED 100W 6400K BIV. 154511277 AVANT	94054010	260	5405	UN	2,0000	183,72	367,44	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
38913	REFLETOR LED 50W 6400K BIV. 259501372 AVANT	94054010	260	5405	UN	1,0000	59,90	59,90	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
22262	RELE FOTOCELULA 127/220V RF2214 DECORLUX	85365090	260	5405	UN	1,0000	30,23	30,23	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
3281	BASE RELE FOTO ELETRICO 110/220V T00125 DECORLUX	85366910	260	5405	UN	1,0000	13,95	13,95	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
707	GRAMPO MIGUELAO 15 PCS 3747 NEGRAO	39259090	000	5102	UN	1,0000	2,67	2,67	2,30	0,40	0,00	17,50 0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Devolução somente com mercadoria na empresa e com apresentação de Documento Fiscal. PED 579.440 Cartão CR: 416,50 Vendedor: 181 - DELVANE 69 98488-8988	RESERVADO AO FISCO
LOCAL DE ENTREGA	

DESTINATÁRIO/REMETENTE: TRIBUNAL ELEITORAL DE RONDONIA CPF/CNPJ: 04.565.735/0001-13		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.006.358 SÉRIE: 001

DISTRIBUIDORA DE GAS SANTA ELVIRA LTDA 7 AV. JUŞGELINO KUBITSCHK, 0968 - NOVO HORIZONTE CACOAL - RO CEP: 76962006 Fone: (69)3441-1212	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.006.358 SÉRIE: 001 Página 1 de 1	
		CHAVE DE ACESSO 1119 0501 0811 5400 0118 5500 1000 0063 5815 9555 1503 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS EM OPERAÇÃO COM		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190007243308
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000000396176	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIE.	CNPJ 01.081.154/0001-18

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL ELEITORAL DE RONDONIA		04.565.735/0001-13	17/05/2019
ENDEREÇO RUA ANISO SERRAÓ, 2004	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 76801-976	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 17/05/2019
MUNICÍPIO CACOAL	FONE/FAX	UF RO	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:49

FATURA
Dinheiro: 550,50

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 550,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 550,50

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,00	PESO LÍQUIDO 0,00

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CPOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
4	CARGA GLP P13	27111910	050	5405	UN	3,000	86,0000	258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	ÁGUA MINERAL GALAO 20 LTS	22011000	050	5405	UN	50,000	5,8500	292,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$: 46,99 Federal e 139,88 Estadual Fonte: IBPT/FECOMERCIO RS 801EC4	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COCICAL COMERCIO DE CIMENTO CACOAL LTDA-1 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº. 213.542 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

COCICAL COMERCIO DE CIMENTO CACOAL LTDA
 AVENIDA PORTO VELHO N 2579
 CENTRO, CACOAL - RO
 76963-877
 (69) 3441-3060

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
 FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 213.542
 Série 1
 Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
 1119 0784 6312 0900 0143 5500 1000 2135 4211 6949 5319

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
 Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO 5102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIRO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 311190010680480 19/07/2019 09:23:58
INSCRIÇÃO ESTADUAL 00000000345806	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE ST CNPJ 84.631.209/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CPF/CNPJ 04.565.735/0001-13	DATA DE EMISSÃO 19/07/2019
NOME/RAZÃO SOCIAL TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA		CEP 76963-804	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO R. ANISIO SERRAO 2004	BAIRRO CENTRO	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO	HORA DE SAÍDA
MUNICÍPIO CACOAL	UF RO	TELEFONE/FAX (69) 3441-1750	

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 96,30	VALOR DO ICMS 16,85	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 111,97		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 15,67	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DOS TRIBUTOS 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 96,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL	MODALIDADE DO FRETE 4 - Transporte Próprio por conta Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1,000	PESO LÍQUIDO 1,000	

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
40575	FITA VEDA ROSCA 18X10 CARRETEL 1800203 VIQUA	83079000	200	5102	UN	1,0000	2,27	2,27	1,95	0,34	0,00	17,50	0,00
31484	TORNEIRA LAVATORIO B. MOVEL 1195 CS33 1/4V ICO METAIS	84818019	000	5102	UN	1,0000	80,12	80,12	68,91	12,06	0,00	17,50	0,00
41642	TORNEIRA ESFERA JARDIM 1/2 TJE119B JAPI	84818099	200	5102	UN	1,0000	24,30	24,30	20,90	3,66	0,00	17,50	0,00
17203	BICO TORNEIRA METAL 3/4X3/4 OI BRASI	39172900	000	5102	UN	1,0000	5,28	5,28	4,54	0,79	0,00	17,50	0,00

DADOS ADICIONAIS										
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Devolução somente com mercadoria na empresa e com apresentação de Documento Fiscal. PED 609.589 Crédito: 96,30 Vendedor: 181 - DELVANE 69 98488-8988										RESERVADO AO FISCO
LOCAL DE ENTREGA										